02122.000627/2022-23
Número Sei:11403520

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DO LAGO PIRATUBA
Rua Rio Araguari, 224 - Bairro Beira Rio -  Cutias - CEP 68.973-000

Telefone: (96) 3325-1187

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 27 dias do mês de junho de 2022, na Reserva Biológica do Lago Piratuba, na rua Rio Araguari, 224, Beira Rio, Cutias/AP, às 14h00, reuniram-se de
modo remoto os servidores públicos: PATRICIA RIBEIRO SALGADO PINHA, Analista Ambiental, matrícula 1413364, PAULO RODRIGO
SILVESTRO, Analista Ambiental, matrícula 1800781 e ALDEBARO DA SILVA AMORAS, Técnico Administrativo, matrícula 0686865, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para a Reserva Biológica do Lago
Piratuba, designados pela pela Portaria nº 01 de 25 de maio de 2022.
Como não foram interpostos recursos contra o Resultado Preliminar da Seleção (Análise de Currículos) 11370116, esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA, conforme a ordem de
classificação apresentada na planilha SEI nº 11370676 e os documentos contidos nas inscrições homologadas e classificadas na pré-seleção
(11370952, 11371016, 11371094, 11371188 e 11371246) e os quadros-síntese abaixo:

NÍVEL I - BRIGADISTA - AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS - 6 MESES - 12 VAGAS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO

RESULTADO
Aprovado - Selecionado

Aprovado - Lista de
Espera Reprovado

1 RODIÉLIDO DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO 004.257.502-
80 48,0 Aprovado - Selecionado

2 CHRISTIAN SENA NOGUEIRA 006.650.072-
99 40,0 Aprovado - Selecionado

3 EVANDRO ASSUNÇÃO DA SILVA 923.492.182-
87 22,0 Aprovado - Selecionado

4 ZACARIAS REIS DOS REIS 052.213.882-
94 22,0 Aprovado - Selecionado

5 JOSIEL DOS REIS 979.950.962-
91 20,0 Aprovado - Selecionado

6 JOSÉ MARIA DE JESUS DOS SANTOS 324.827.442-
53 9,0 Aprovado - Selecionado

7 HERIEL BRITO OLIVEIRA 052.840.732-
58 5,0 Aprovado - Selecionado

8 ELIESLON PASSOS AMARAL 013.951.882-
70 4,0 Aprovado - Selecionado

9 RENIL BATISTA MAGNO CABRAL* 019.346.452-
73 3,0 Aprovado - Selecionado

10 IVAN DOS SANTOS FERREIRA* 031.670.652-
30 3,0 Aprovado - Selecionado

11 EDIVANA COSTA SANTOS* 059.195.192-
40 3,0 Aprovado - Selecionado

12 RENEY BRITO SANTANA* 012.809.402-
80 2,0 Aprovado - Selecionado

13 WERLEN TAVARES DE SOUZA* 005.238.272-
96

2,0 Aprovado - Lista de Espera

14 JONATHAM ALVES CABRAL* 013.839.282-
07 2,0 Aprovado - Lista de Espera

15 VALBER MACIEL REIS* 040.736.112-
08 2,0 Aprovado - Lista de Espera

16 MANOEL SILVANO DOS REIS BRAZÃO FILHO* 054.746.312-
00 2,0 Aprovado - Lista de Espera

17 ERICK LEITE XAVIER* 066.577.582-
27 2,0 Aprovado - Lista de Espera

18 DAILAN SILVA DOS REIS* 557.042.802-
00 2,0 Aprovado - Lista de Espera

19 ELIZANNA BRITO OLIVEIRA* 700.035.452-
61 2,0 Aprovado - Lista de Espera

20 NELBSON DA SILVA BORRALHO* 066.586.712-
30 2,0 Aprovado - Lista de Espera

21 ÍTALO BORRALHO VALENTE* 066.625.632-
26 2,0 Aprovado - Lista de Espera

*Desempate pelo item 3.2.8.1 - Tiver maior idade

NÍVEL II - CHEFE DE ESQUADRÃO - AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS - 6 MESES - 4
VAGAS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO

RESULTADO
Aprovado - Selecionado

Aprovado - Lista de
Espera Reprovado

1 JODAK DE SOUZA LEITE 027.892.602-90 21,0 Aprovado - Selecionado

2 GUILHERME COSTA NEVES 060.007.422-66 8,0 Aprovado - Selecionado

NÍVEL I - BRIGADISTA - AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS - 24 MESES - CADASTRO
RESERVA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO

RESULTADO
Aprovado - Selecionado

Aprovado - Lista de
Espera Reprovado

1 CELIAN BRAZÃO LEITE 699.293.192-04 42,0 Aprovado - Lista de Espera

2 BRUNO QUARESMA PANTOJA 042.306.212-30 26,0 Aprovado - Lista de Espera

3 ROMÁRIO SANTOS DOS ANJOS 019.420.232-19 22,0 Aprovado - Lista de Espera

NÍVEL I - AGENTE DE APOIO AO MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL - 24 MESES - CADASTRO RESERVA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO

RESULTADO
Aprovado - Selecionado

Aprovado - Lista de
Espera Reprovado

1 ANTÔNIO BRITO DE SOUZA FILHO 011.179.732-20 32,0 Aprovado - Lista de Espera

2 EDVALDO DA SILVA RODRIGUES 781.128.262-34 24,0 Aprovado - Lista de Espera

NÍVEL II - AGENTE DE APOIO AO MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL - 24 MESES - CADASTRO RESERVA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

Aprovado - Selecionado
Aprovado - Lista de
Espera Reprovado

1 AURÉLIO DA SILVA GOMES 667.375.592-04 92,2 Aprovado - Lista de Espera

Conforme item 5.1 do Edital: "A aprovação no Processo Seletivo Simplificado não assegura o direito à contratação. A convocação para contratação
ocorrerá conforme oportunidade e conveniência das necessidades da Administração Pública. Portanto, mesmo aqueles candidatos aprovados como
selecionados podem não ser contratados". É importante destacar que existem candidatos aprovados em lista de espera nos processos seletivos simplificados
realizados em 2021 para a Reserva Biológica do Lago Piratuba (Edital nº 001/2021 e Edital Nacional), os quais ainda estão vigentes.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

PATRICIA RIBEIRO SALGADO PINHA
Analista Ambiental

Presidente da Comissão

PAULO RODRIGO SILVESTRO
Analista Ambiental

Membro da Comissão

ALDEBARO DA SILVA AMORAS
Técnico Administrativo
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Patricia Ribeiro Salgado Pinha, Chefe, em 27/06/2022, às 16:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Aldebaro da Silva Amoras, Técnico Administrativo, em 27/06/2022, às 16:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rodrigo Silvestro, Analista Ambiental, em 27/06/2022, às 17:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 11403520 e o código CRC
309EEC2C.